2

[image: Буфер обмена01]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024г. № 662
          п. Шумячи

	О приеме в собственность муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области движимого и недвижимого имущества (в том числе земельные участки)

В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Шумячского района Смоленской области, утвержденным решением Шумячского районного Совета депутатов от 28.02.2018г. № 11 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Шумячского района Смоленской области», Положением «Об учете, содержании, контроле за сохранностью и использованием имущества, составляющего муниципальную казну муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 22.06.2010г. № 85 (в редакции постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 20.02.2013г. №70) , на основании решения Шумячского окружного Совета депутатов от  24.10.2024г №14.
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1.Принять в собственность муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области движимое и недвижимое имущества (в том числе земельные участки) относящееся к собственности Шумячского городского поселения (далее – объекты):
	№
	Наименование
объекта
	Адрес
объекта
	Кадастровый
номер
объекта
	Документ, удостоверяющий право муниципальной
собственности
на объект, номер, дата государственной
регистрации права
	Количество, ед.
	Первоначальная/балансовая стоимость (руб.)
	Начисленный износ (руб.)
	Остаточная
стоимость
(руб.)

	Земельный участок
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское поселение, п. Шумячи, ул. Парковая
	67:24:0190118:143
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект
67:24:0190118:143-67/059/2024-2 от 25.12.2024
	1
	135984,87
	0,00
	0,00

	Бордюр дорожный

	546
	126 058,32
	0,00
	0,00

	Бордюр дорожный

	553
	207 441,36
	0,00
	0,00

	Контейнерная площадка
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское              поселение, п. Шумячи, ул. Сельхозтехника, вблизи д.18

	1
	23 485,00
	0,00
	0,00

	Контейнерная площадка
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское              поселение, п. Шумячи, ул. Советская вблизи д.80

	1
	23 485,00
	0,00
	0,00

	Контейнерная площадка
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское              поселение, п. Шумячи, ул. Санаторная школа вблизи д.3

	1
	30 523,00

	Контейнерная площадка
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское              поселение, п. Шумячи, ул. Советская вблизи д.91

	1
	30 523,00

	Контейнерная площадка
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское              поселение, п. Шумячи, ул. Сельхозтехника вблизи д.15

	1
	30 523,00

	Контейнерная площадка
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское              поселение, п. Шумячи, ул. Сельхозтехника вблизи д.8

	1
	30 523,00

	Контейнерная площадка
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское              поселение, п. Шумячи, ул. Садовая вблизи д.14

	1
	38 824,00

	Контейнерная площадка
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское              поселение, п. Шумячи, ул. Советская вблизи д.15

	1
	25 727,43

	Контейнерная площадка
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское              поселение, п. Шумячи, ул. Полевая вблизи д.15

	1
	34 717,40

	Контейнерная площадка
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское              поселение, п. Шумячи, ул. Советская вблизи д.110

	1
	28 401,33

	Контейнерная площадка
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское              поселение, п. Шумячи, ул. Форпост вблизи д.3

	1
	28 401,33

	Контейнерная площадка
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское              поселение, п. Шумячи, ул. Форпост вблизи д.7

	1
	28 401,33

	Контейнерная площадка
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское              поселение, п. Шумячи, ул. Форпост вблизи д.16 А

	1
	28 401,33

	Контейнерная площадка
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское              поселение, п. Шумячи, ул. Луговая вблизи д.37

	1
	28 401,33

	Контейнерная площадка
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское              поселение, п. Шумячи, ул. Луговая вблизи д.12

	1
	28 401,33

	Контейнерная площадка
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское              поселение, п. Шумячи, ул. Школьная вблизи д.1А

	1
	28 401,33

	Контейнерная площадка
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское              поселение, п. Шумячи, ул. Заречная вблизи д.12

	1
	28 401,33

	Контейнерная площадка
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское              поселение, п. Шумячи, ул. Понятовская вблизи д.40

	1
	28 401,33

	Контейнерная площадка
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское              поселение, п. Шумячи, ул. Советская вблизи д.2

	1
	28 401,33

	Контейнерная площадка
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское              поселение, п. Шумячи, ул. Ельнинская вблизи д.2

	1
	28 401,33

	Контейнерная площадка
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское              поселение, п. Шумячи, ул. Лесная вблизи д.2

	1
	28 401,33

2. Передать объекты в казну муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
	№
	Наименование
объекта
	Адрес
объекта
	Кадастровый
номер
объекта
	Документ, удостоверяющий право муниципальной
собственности
на объект, номер, дата государственной
регистрации права
	Количество, ед.
	Первоначальная/балансовая стоимость (руб.)
	Начисленный износ (руб.)
	Остаточная
стоимость
(руб.)

	Земельный участок
	Российская Федерация, Смоленская область, Шумячский район, Шумячское городское поселение, п. Шумячи, ул. Парковая
	67:24:0190118:143
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект
67:24:0190118:143-67/059/2024-2 от 25.12.2024
	1
	135984,87
	0,00
	0,00

      3.Отделу экономики, комплексного развития и инвестиционной деятельности Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области внести соответствующие изменения в реестр объектов муниципальной собственности муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования
«Шумячский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                           Д.А. Каменев

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg